

Miasto

TYGODNIK KOSZALIŃSKI



Nr 11 (572)
piątek-czwartek
19 – 25 marca
2021

cena 2,90 (w tym 8% VAT)
ISSN 1895-9237
Indeks 263133



Jak rozliczać śmieci?



Fot. Magda Pater

Trwają dyskusje nad sposobem rozliczania kosztów za gospodarkę odpadami. Władze i mieszkańcy zastanawiają się, jaka metoda byłaby najlepsza. Chodzi o to, żeby nie było drogo, ale też o to, żeby było w miarę sprawiedliwie. Wiadomo, że swoje zapłacić będzie trzeba, bo wzrosły koszty segregacji i utylizacji odpadów.

Więcej na stronie 3

Ta herbatka jest podwójnie dobra

Dzieci, które są pod opieką koszalińskiej filii Zachodniopomorskiego Hospicjum dla Dzieci i Dorosłych, mogą liczyć na pomoc innych. Na ich rzecz można wpłacać 1 procent podatku dochodowego, ale nie tylko. Ruszyła akcja „Herbatka-akrobatka”, której patronami medialnymi są TV Max i Tygodnik Koszaliński „Miasto”.

Hospicjum, mające siedzibę w Szczecinie i filię w naszym mieście, zapewnia opiekę przez całą dobę, siedem dni w tygodniu. Jego podopiecznymi są m.in. osoby z wadami

genetycznymi, uszkodzeniami centralnego układu nerwowego, chorobami nowotworowymi i innymi ciężkimi schorzeniami. Zajmuje się też wcześniakami. Organizacja nie mogłaby działać bez wsparcia darczyńców, bo pieniądze w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia nie wystarczają na pokrycie wszystkich ponoszonych kosztów.

Rodziny pacjentów mogą wypożyczyć potrzebny sprzęt medyczny taki jak koncentrator tlenu, ssaki, respiratory. Otrzymują też zwrot połowy kosztów poniesionych za leki. Poza tym hospicjum zapewnia

pomoc społeczną. Jednak jego działalność nie byłaby możliwa bez wsparcia innych. Pamięć o podopiecznych hospicjum jest szczególnie ważna w okresie pandemii, gdy nie można organizować ulicznych kwest czy wydarzeń publicznych, połączonych ze zbiórką pieniędzy.

Sklep z herbatami i kawami oraz młode akrobatki ze szkoły tańca Top Toys przygotowały specjalną herbacianą mieszankę. W skład „herbatki-akrobatki” wchodzi melon, ananas, czarna porzeczka, żurawina, jabłko, malina i liść morwy. Opakowanie kosztuje 40 zł, z czego 15

zł zasilili konto hospicjum, pomagając w leczeniu dzieci walczących z ciężkimi chorobami.

Dziewczynki trenujące akrobatykę w szkole tańca Top Toys nakręciły spot promujący pomoc dla Zachodniopomorskiego Hospicjum dla Dzieci i Dorosłych.

Herbata jest na razie dostępna w wersji suszu, ale już w maju będzie dostępna w wersji butelkowanej. – To idealna herbata dla dzieci, jako dopełnienie posiłku, a także dla osób starszych, bo dobrze nawadnia – przyznaje Paulina Romaldowska, właścicielka sklepu Herkabawata. – Polecam

ją szczególnie kobietom w ciąży, bo zawiera dużą dawkę witamin z owoców. Niezwykłą mieszankę można kupić w sklepie stacjonarnym Herkabawata przy ul. Fałata 11B i przez strony internetowe: www.herkabawata.com i www.herbatka-akrobatka.pl, a także w Pracowni Fryzjerskiej Moniki Dudy. Jej właścicielka zorganizowała dwie akcje pomocy dla Hospicjum im. św. M. Kolbego, teraz przyłącza się do akcji wsparcia małych pacjentów. Honorowy patronat nad akcją objął prezydent Koszalina. (ejm)



Anioły rozdane

Oddział Okręgowy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci świętuje 75-lecie działalności. Z tej okazji organizacja przygotowała wiele wydarzeń. Jednym z nich było uroczyste wręczenie nagród TPD.

strona 5

Historia jednej apteki

Apteka na Zwycięstwa. Dojrzałsi koszalinianie zapewne ją pamiętają. Po 1945 roku działała w tym samym miejscu, co przed wojną, prowadzona przez Polaka. Dana Jurszewicz poznała przeszłość tego miejsca.

strona 6-7

Nie dajmy się depresji!

Depresja jest czwartą najpoważniejszą chorobą na świecie. Szacuje się, że zmagają się z nią ok. 350 milionów ludzi. A w pandemicznej rzeczywistości lawinowo zwiększa się liczba osób dotkniętych depresją. Jak walczyć z tą chorobą? Rozmawiamy z Elżbietą Walczak, psychologiem, pedagogiem i psychoterapeutą.

strona 8

Chcą normalności

Od 2005 r. obchodzimy Światowy Dzień Zespołu Downa. Osoby z zespołem Downa chcą żyć jak wszyscy. Są oddani pracy, nie boją się wyzwań i zawiązują głębokie przyjaźnie.

strona 10

Ważne wsparcie

„To była wzorowa współpraca” – tak o organizacji mieszkań chronionych na terenie osiedla studenckiego Politechniki Koszalińskiej mówią realizatorzy programu wspierającego osoby po kryzysach psychicznych. Pobyt w mieszkaniach chronionych był lekcją samodzielnego życia.

strona 16